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Znane są urządzenia, służące do mycia
statków kuchennych i podobnych, zaopa¬
trzone w naczynie, które może się obracać
w osłonie, posiadającej kształt szafy. Zwy¬
kle używane umywalnie kuchenne składa¬
ją się z dwóch naczyń, umieszczonych na
podporze w postaci szuflady tak, że naczy¬
nia mogą być wyciągane wraz z szufladą z
wnętrza umywalni. Pod temi naczyniami
znajduje się naczynie dla ewentualnie ście¬
kających kropel wody, z którego można
korzystać po obróceniu wgórę płyty umy¬
walni. Urządzenia tego rodzaju zajmują
wiele miejsca, a oprócz tego części, służące
do prowadzenia szuflady, nie są łatwo do¬
stępne, nie mogą więc być osuszane i oczy¬
szczane, tak że w krótkim czasie szuflada
nie przesuwa się z początkową dokładno¬

ścią, a mianowicie z powodu parowania
rozpryskiwanej wody.

Umywalnia według niniejszego wyna¬
lazku posiada tak prostą budowę, że nie
wykazuje powyższych wad. Naczynia, słu¬
żące do mycia i obracające się tak, że mo¬
gą być wysuwane ze stołu nazewnątrz lub
wsuwane do wnętrza stołu, posiadają w
rzucie poziomym kształt kolisty lub owal¬
ny, a ich płaskie ściany stykają się że sobą.
Naczynie dla ściekających kropel jest prze-
suwalne i obracalne o przednią krawędź
stołu i może być ułożone na płycie stoło¬
wej, która nie zmienia swego położenia,
zarówno przy myciu statków, jak też pod¬
czas nieużywania umywalni.

Na rysunku przedstawiony jest przy¬
kład wykonania wynalazku. Fig. 1 przed-



stawia umywalttię w widoku zprzodu, fig.
2 — w przekroju wędłjig linji /—/ na fig.
1, fig.;3 —- w widefka łgóry, a fig. 4 — w
przekroju według linji //—// na fig. 3f fig.
5 i 6 uwidoczniają szczegóły.

Umywalnia posiada cztery nogi a,
wspierające ścianę tylną 6, ściany boczne
c i dno d, e, f. U góry umywalnia przykry¬
ta jest płytą h, umocowaną do nóg a,
względnie do ramy g. Dolna część strony
przedniej zamknięta jest drzwiczkami i.
Pomiędzy dnami a i e umieszczona jest
płyta k, obracana o czop /, ułożyskowany
w tych dnach, przyczem płyta k zaopatrzo¬
na jest na stronie przedniej w rękojeście /,
a na krawędziach w sprężynowe czopy m,
które wspólnie z wydrążeniami n nóg a u-
trzymują płytę k podczas mycia, względ¬
nie podczas jej nieużywania. Na stronie
tylnej płyty k umocowana jest podpora o
dla naczyń p. Naczynia te posiadają w rzu¬
cie poziomym kształt wycinka koła.

W przestrzeni pomiędzy płytą h a dnem
d znajduje się przesuwalne naczynie dla
spływających kropel g, posiadające wydrą¬
żenie r, skierowane wdół, przyczem naczy¬
nie to połączone jest zapomocą zawiasów
u, zaopatrzonych w przeguby s, t z nasada¬
mi v tak, że nasady te przesuwają się wraz
z naczyniem, aż uderzą o nasadę w ramy
g, poczem naczynie może być obrócone za¬
pomocą przegubu s w położenie pionowe,
a następnie zapomocą przegubu ł o przed¬
nią krawędź płyty h w położenie poziome,
w którem wydrążenie r znajduje się na
górnej stronie, a jego kanały skierowane
są ku naczyniu p.

Strzałki A i B (fig. 2) uwidoczniają po¬
łożenie naczyń podczas używania, strzałki
C, D i E (fig. 4 i 6) przedstawiają powrot¬
ny ruch naczynia, podczas gdy strzałki F
(fig. 3 i 5} uwidoczniają obracanie się pły¬
ty h wraz z naczyniami p o czopy /.

Płyta k może być dwudzielna, przy¬
czem każda część obraca się o czopy, za¬

stosowane blisko środka przedniej strony
umywalni. W tym przypadku tylna strona
każdej części posiada jedno rusztowanie
wraz z naczyniem, które otrzymują położe¬
nie uwidocznione na fig. 3, po obróceniu
odpowiedniej części o 90° wprzód. Umy¬
walnia taka posiada również urządzenie,
służące do połączenia obu części.

Naczynie q może być wykonane z ma-
terjału nieprzemakalnego i podatnego, np.
z ceraty, przyczem jest ono umieszczone
pod płytą h lub w wydrążeniu ściany tyl¬
nej b i otrzymuje położenie robocze w ten
sposób, że zostaje obrócone o krawędź
przednią albo o krawędź tylną, a następnie
otwierane.

Zastrzeżenia patentowe;

1. Umywalnia z naczyniami umieszczo-
nemi na obracanej płycie, znamienna tern,
że naczynia posiadają w rzucie poziomym
kształt wycinka koła lub owalny i stykają
się ze sobą płaskiemi ścianami.

2. Umywalnia według zastrz. 1, zna¬
mienna tern, że naczynie (q) dla spływają¬
cych kropel wykonane jest w postaci suwa¬
ka, umieszczonego w półce pod płytą sto¬
łową i obracanego o przednią krawędź pły¬
ty stołowej tak, że może być na niej uło¬
żony.

3. Umywalnia według zastrz, 2, zna¬
mienna tern, że naczynie (q) połączone
jest z nasadami, posuwaj ącemi się w półce,
lecz pozostaj ącemi w niej podczas prze¬
prowadzania naczynia (q) na płytę stoło¬
wą, oraz ograniczającemi ruch naczynia
(q) w półce, zapomocą części przegubo¬
wych, które umożliwiają jego obrót o
przednią krawędź stołu.
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